令和 3 年 4 月 21 日

保護者様

大阪市立宮原中学校

校長  𠮷本 博志

オンライン学習に向けた【Teams】接続確認のお願い

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきあ

りがとうございます。

 さて、報道にもありましたように、緊急事態宣言が発令された際、大阪市の小・中学校で

はオンラインでの学習を行うことが発表されました。そのため、新しく配付された一人一台

学習者用タブレット端末を使用し、家庭での【Teams】への接続確認を行います。

 水曜日、放課後にタブレットを持ち帰り、木曜日の朝に【Teams】上での朝学活を実施い

たします。木曜日は下記の時間で接続確認を行った後、登校となります。

 持ち帰るもの：学習者用端末、AC アダプタ（充電器）、

モバイルルータ（通信環境のない家庭のみ）

※ルータは数に限りがございますので、申請した家庭全てに貸し出せない場合があります。

  ※22 日登校の際、持参してください。

4 月 21 日（水）

 6 限 生徒向け学習者用端末の説明

 帰宅後 自宅の Wi-fi に接続

 【Teams】にログイン（接続確認 16：15～16：30）

※接続できなかった生徒は学校に電話もしくは端末を持って再登校

4 月 22 日（木）

 ○【Teams】接続確認時間と登校時間

   接続確認時間 … ８：３０～ （約 10 分間を予定しています）

   登校時間   … ９：２５予鈴  ９：４５～ 授業開始

 校区外からの通学で登校時間に間に合わない場合は中学校までご連絡ください。

※接続が確認できないご家庭につきましては家庭連絡をさせていただきます。

 ○ 時間割 木１～５ (木曜１限の授業開始時刻が９：４５となります)